2、企业发展同时，不忘参与社会公益事业，回报社会

在当地政府部门的号召下，蓝帆医疗开展当地贫困山区弱势困难群众的走访，实施“一帮一、结对子”

帮扶活动，上门慰问送温暖已成了惯例，通过“困难救助金”、“困难物资”发放解决当地困难群众的具

体生活问题。

此外，蓝帆新材料也主动与临朐当地敬老院形成帮扶关系，每年定期配送“手套”或“困难物资”，

既帮助敬老院解决了实际困难，又彰显了一个企业的责任感。

报告期内，蓝帆新材料还参与了当地政府组织的“帮扶到户，精准扶贫”活动。本次帮扶结对子的对

象是由县委县府安排的甘石沟、丛家沟村等4家贫困户。基地经理亲自带领相关蓝帆爱心站人员对贫困户

进行了走访慰问，并根据贫困户的实际困难情况制定了相应的《贫困人口三年脱贫帮扶计划方案》，重点

采取落实各项政策、从发展产业帮扶、安排劳动就业等方面提供帮助。未来3年将按照帮扶计划从根本上

为帮扶对象提供实质性的帮助。

3、打造幸福蓝帆，关心员工身心健康

公司相继推行了“知心大姐知你心”、“生日送祝福”、“幸福面对面”等富有人情味的管理活动，

及时传递公司关怀与温暖。在后勤支持上，公司通过定期员工体检、爱心义诊等举措，关注员工身心健康，

确保员工能够健康工作，快乐生活。以上这些举措都极大地提高了员工对企业的忠诚度和认可度。

年初，成立“蓝帆俱乐部”，员工可以工作之余还可以参与瑜伽、写字、摄影、写作以及篮球、乒乓

球、象棋等文体活动，丰富员工兴趣爱好。

年中，开展“蓝帆亲子欢乐总动员”活动，吸引近百名员工家属参与“曾经我是你甜蜜的负担，如今

你是我温暖的牵挂”除了幼儿与父母的亲子活动外，还增加了儿子背起老父亲活动，此活动增进了蓝帆大

家庭子女这间的感情，体验蓝帆爸爸的勇敢、力量与坚强，在游戏中传递了幸福。

4、蓝帆爱心站，关心困难员工

对于内部员工，公司将关心爱护落实在日常行动中。蓝帆新材料相继开展了向工会、党建等政府部门

申请困难员工补助、企业困难职工家庭发放救助金、开展秋收帮扶等活动，解决员工的具体家庭生活困难

和问题。在重大节日，公司领导更亲自将慰问金和节日礼品送到职工家中，2015年度公司共走访和帮扶30

余名困难员工。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□ 是 □ 否 √ 不适用

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

蓝帆医疗股份有限公司 2015 年年度报告全文

38

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,028,043 0.43% 7,200,000   357,225 7,557,225 8,585,268 3.47%

3、其他内资持股 1,028,043 0.43% 7,200,000   357,225 7,557,225 8,585,268 3.47%

   境内自然人持股 1,028,043 0.43% 7,200,000   357,225 7,557,225 8,585,268 3.47%

二、无限售条件股份
238,971,9

57
99.57%   -357,225 -357,225

238,614,7

32
96.53%

1、人民币普通股
238,971,9

57
99.57%   -357,225 -357,225

238,614,7

32
96.53%

三、股份总数
240,000,0

00
100.00% 7,200,000   0 7,200,000

247,200,0

00
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2015年3月6日，公司限制性股票计划首次授予的720万股限制性股票上市流通，股份来源为公司非

公开发行股份；

2、2015年7月14日至2016年1月13日期间，公司的实际控制人李振平先生，部分董事及高管刘文静女

士、孙传志先生、韩邦友先生增持股份共476,300股，其中357,225股股份锁定；

3、截至2015年12月31日，限售股份增加数量为7,557,225股，限售股份总数为8,585,268股，占公司总

股本的3.47%。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司第三届董事会第十次会议于2015 年2月16日审议通过了《关于向激励对象授予限制性股票的议

案》，董事会同意授予59名激励对象720万股限制性股票，限制性股票的授予日为2015 年2月17日。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

1、2015年3月4日，公司限制性股票激励计划首次授予的720万股限制性股票登记完成，2015年3月6日

上市流通。高管的股份性质变化已在其个人账户中调整完毕，股份总数不变。

2、2015年8月26日，公司实际控制人、部分董事和高级管理人员进行最后一笔增持，截至本报告日，

共增持股份476,300股。

蓝帆医疗股份有限公司 2015 年年度报告全文